
126 ISSN 1677-7069 3 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900126

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502061/2018-7 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviços de impressão e acabamento de livros. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 19/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-31-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504695/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de assistência técnica para equipamentos
pertencentes ao ambiente físico seguro, do tipo sala cofre. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 19/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 3 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao
processo Nº TST-504276/2017-6. Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de acesso à Internet, incluindo circuitos de
comunicação de dados, locação de equipamentos e
gerenciamento.

JOAO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

(SIDEC - 18/04/2018) 080001-00001-2018NE000187

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 127ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.957/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Auto Vip Locadora Center Car Eireli - EPP. CNPJ: 21.248.483/0001-18. OBJETO: fornecimento e
manutenção de pneus e prestação de serviços de geometria de direção, rodas e afins para os veículos
pertencentes à frota oficial do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-019/2018.
FUNDAMENTO: Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005. VALOR: total de R$ 80.030,27. VIGÊNCIA:
de 18/4/2018 até o término do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de
empenho 2018NE000633 e 2018NE000634, emitidas em 2/4/2018. ASSINATURA: 18/4/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
André Luis A. Ferrari, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços
registrados para aquisição de café torrado e moído, tipo tradicional, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 09/2018. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
. Item Objeto Un. Quantidade registrada Preço registrado R$
. TST INSS Barbacena
. 1 Café, em pó homogêneo,

torrado e moído
Pacote de

500g
7.122 - 6,94

. 1 Café, em pó homogêneo,
torrado e moído

Pacote de
500g

21.366 4.000 6,94

. Comércio de Produtos Alimentícios DI Primeira EIRELE -EPP

. Vigência: de 11/4/2018 até 10/4/2019

Brasília, 18 de abril de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.164/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Santé Studio de Pilates Ltda.
CNPJ: 13.119.519/0001-35. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato
CRM-002/2016 - prestação de serviços médicos ao Programa de
Assistência à Saúde do TST. RETIFICAÇÃO: no preâmbulo do
contrato original, onde se lê "13.119.519/0001-61", leia-se
"13.119.519/0001-35". ASSINATURA: 18/04/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Patrícia da Rosa Fraccanabbia, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.533/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: JME Serviços Integrados e
Equipamentos EIRELI. CNPJ: 38.036.000/0001-14. ESPÉCIE: 5º
Termo Aditivo ao Contrato PE-069/2014 - prestação de serviços
técnicos em equipamentos de áudio e vídeo. ALTERAÇÃO:
reequilíbrio promovido em decorrência da alteração da atividade
principal da contratada para a de CNAE 6010.1.00 - Atividade de
Rádio, conforme alteração do contrato social ocorrida em
6/9/2016, com reflexos na alíquota de contribuição para o INSS,
cumulada com outros reflexos financeiros decorrentes da criação
do cartão Bilhete Único pelo Governo do Distrito Federal e da
negociação da alíquota de custos indiretos do contrato. VALOR: os
valores mensais e anuais do contrato passam, respectivamente,
para R$ 210.352,44 e R$ 2.655.426,48, considerando o valor anual
estimado com prestação de serviços extraordinários de R$
131.197,20. ASSINATURA: 11/4/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Suzana Sobreira da Silva Nascimento, Sócia.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



